
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO MANUTENZIONE VIABILITA'

ORDINANZA N. 223 / 2025

OGGETTO:  LIMITAZIONI  ALLA  VIABILITA'  IN  CORSO  SUSA  INTERSEZIONE  A 
ROTATORIA CON  CORSO  DE  GASPERI,  E  CORSO  DE  GASPERI,  PER 
L'ESECUZIONE  DI  UN  INTERVENTO  URGENTE  ED  IMPREVEDIBILE 
SULLA RETE ELETTRICA DI MEDIA TENSIONE INTERRATA.

IL DIRIGENTE

Viste le note prot. 37302 E N. 37306 del 09/05/2025 , presentate dal tecnico di “ ENEL DIVISIONE 
INFRASTRUTTURE E RETI, E-DISTRIBUZIONE SPA– con sede in Rivoli (TO) Via Asti nc 115”, 
con la quale veniva comunicato comunicato che a seguito di un guasto sulla rete imprevedibile, occorre 
istituire, oltre le 48 ore, limitazioni importanti alla circolazione stradale in Corso De Gasperi e Corso 
Susa.

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285.

ORDINA
di istituire

sino al ripristino delle condizioni di sicurezza per la circolazione stradale
dopo il completamento dell’intervento sulla rete elettrica interrata

in CORSO DE GASPERI intersezione a rotatoria di CORSO SUSA
(limitatamente al tratto interessato dai lavori)

il divieto di sosta con rimozione forzata, il restringimento di carreggiata, il senso unico alternato

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


gestito obbligatoriamente con movieri, il senso unico 
ed il divieto di transito eccetto mezzi di polizia e soccorso, GTT ed Esercito Italiano

così come meglio dettagliato:

1. CORSO DE GASPERI, SENSO UNICO DI MARCIA 
nel tratto compreso da Corso Susa sino all’intersezione con Via Pasubio/Via Belfiore
eccetto mezzi di  polizia  e soccorso,  GTT ed Esercito Italiano (questi  ultimi  da gestire con 
moviere);

2. CORSO DE GASPERI,  per  i  veicoli  provenienti  da Via  Rosta in  direzione di  Corso Susa 
all’intersezione con  Via Pasubio/Via Belfiore
OBBLIGO DIREZIONALE A DESTRA E SINISTRA
eccetto mezzi di polizia e soccorso e mezzi GTT 

altresì
al fine di alleggerire il carico del traffico alla rotatoria De Gasperi/Susa

la possibilità di indirizzare i veicoli con indicazione di DIREZIONE CONSIGLIATA da 

• STRADA DEL FORNAS per  i  veicoli  provenienti  da  Via  Belfiore  giunti  all’intersezione  a 
rotatoria  retro centro commerciale  (area deposito camper),  verso SS 25 ovvero Corso Susa 
direzione consigliata verso NORD EST ( versante di Via Iglesias);

• CORSO SUSA -SS25, per i veicoli provenienti dal Comune di Rosta e diretti verso Rivoli cen-
tro, direzione consigliata verso la TANGENZIALE DI TORINO con uscita dalla tangenziale 
(ECCETTO I MEZZI PESANTI) in Via Isonzo verso Viale Dante di Nanni e Corso Susa o 
Via Alpi Graie direzione Via Gran Paradiso.

Di provvedere ad informare e concordare i tempi di esecuzione con la G.T.T. di TORINO, quale gesto-
re del trasporto pubblico locale, appena ripristinata la circolazione normale.

Di rispettare quanto prescritto dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione e dalle norme 
complementari per la posa della segnaletica e presegnaletica e per la sicurezza dei pedoni nei cantieri  
stradali, quando sia loro consentito.

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il posizionamento dei prescritti segnali stradali, la 
temporanea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di 
idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei la-
vori a cura e spese del richiedente o ditta esecutrice dei lavori, da collocarsi come sopra meglio descrit-
to.

La tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione dei segnali che 
dovranno essere collocati, per quanto riguarda il divieto di sosta, non meno di 48 ore prima dell'inizio  
dei lavori ( D.L. 30/04/92 n° 285 art. 6 comma 4/f  ).

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto;

AVVERTE

  che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

copia informatica per consultazione



che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può  
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio -
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no -
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
LS/AB/MZ/mz

Lì, 09/05/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



DA COMPILARE E CONSEGNARE INTEGRALMENTE ALLA POLIZIA LOCALE

LA SEGNALETICA MOBILE PROVVISORIA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E' STATA

POSIZIONATA IN DATA ….../...../......... ALLE ORE …...... IN VIA............................................ DAL N. ….. AL N…...

COME DA ORDINANZE  n. 411 del 25 Giugno 2003 e n. 13 del 12/01/2009 e N. ……........del …...../..…..../…..........
  
RIVOLI, ….../........./.............                          Il Responsabile …………….….........………….............................................

RITIRATO IL …..................................... (ore.....................)             Firma per ricevuta dell'addetto ….......………….........................  

copia informatica per consultazione


